МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОСНОВНАЯ О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я ™ СУНЖА»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИГОРОДНЫЙ РГЙОН

РЕСПУБЛИКИ СЕВРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от «25» октября 2021г.

Об установлении на территории Российской Федерации
нерабочих дней в октябре - ноябре 2021 года и о переходе на

дистанционное обучение в октябре 2021 года.

Во исполнение Указа Главы Республики Северная Осетия-Алания от
22 октября 2021 года № 362 «О мерах по реализации Указа Президента
Российской Федерации от 20 октября 2021 г. № 595 «Об установлении на
территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре - ноябре 2021
года» (далее - Указ) на основании приказа Управления образования
Администрации местного самоуправления муниципального образования
Пригородный район РСО-Алания № 367 от 25.10.2021г. «Об исполнении
Указа Главы Республики Северная Осетия- Алания от 22 октября 2021 года
№ 362 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от
20 октября 2021 г. № 595 «Об установлении на территории Российской
Федерации нерабочих дней в октябре - ноябре 2021 года»
п р и к а з ы в а ю :

1. Определить состав работников, необходимых для обеспечения
деятельности организации с учётом положений Указа с 30.10 по 07.11.2021г.
(Приложение 1 «Список дежурства»);

2. Обо всех нештатных ситуациях незамедлительно информировать
Управление образования АМС МО Пригородный район.

3. Установить, что с 26 октября по 7 ноября 2021 года в штатном
режиме продолжают выполнять свои должностные обязанности работники,
осуществляющие охрану подведомственных организаций.

4. Обеспечить перевод обучающихся в общеобразовательных
организациях на дистанционный формат обучения, с реализацией
образовательных программ в период с 25 по 29 октября 2021 года с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий (Приложение 2 «Форма проведения дистанционного
обучения»),

5. Утвердить:

о Должностную инструкцию педагога, осуществляющего обучение
в дистанционной форме.

о Расписание занятий на время дистанционного расписания.

о Функциональные обязанности ответственного за организацию

дистанционного обучения в образовательной организации (координатора).

о Назначить координатора, ответственного за организацию учебного

процесса с использованием дистанционных образовательных технологий

Хугаева Ахсарбека Маркозовича, директор школы.

5.1. Координатору

о Довести до сведения сотрудников ОО информацию о целях и

задачах дистанционного обучения в ОО.

о Провести мониторинг образовательных потребностей
обучающихся.

о Составить расписание учебных занятий с использованием

дистанционных образовательных технологий и довести до сведения всех

участников образовательного процесса.

6. Обеспечить предоставление обучающимся выходных (каникул) с 30
октября по 7 ноября 2021 года.

7. Обеспечить внесение изменений в календарные учебные графики и
проинформировать о них работников, обучающихся и их родителей
(законных представителей).

8. Обеспечить за счет средств республиканского бюджета Республики
Северная Осетия-Алания, предусмотренных на организацию горячего
питания, выдачу в период с 25 по 29 октября 2021 года продуктовых наборов
обучающимся по программам общего образования, имеющим право на
обеспечение бесплатным питанием из числа детей из малоимущих семей
(Приложение 3 «Список обучающихся льготной категории для получения
продуктового набора»).

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1
^ Ш Ш т У № # о т 25.10.2021г.

ш о : 1АЮ
ЕСТОр школы

График дежурства учителей МБОУ ООШ с.Сунжа
на период с 30 октября по 7 ноября 2020 - 2021 уч.г.

№ Ф.И.О. дежурного Дата/месяц № Ф.И.О. дежурного
ноябрь

1. Хугаев Ахсарбек М. 30.10.2020г. 1.
Засеев Мурат И.

30.10.2020г. 1.

Кайсинова Залина Г.

30.10.2020г.

2. Базаева Алла Б. 01.11.2020г. 2.
Тедеева Алла К.

01.11.2020г. 2.

Джиоева Роза М.

01.11.2020г. 2.

Бурнацева Анджела Б

01.11.2020г.

3. Джиоева Рашида Г. 02.11.2020г. 3.
Хугаева Таира В.

02.11.2020г. 3.

Цховребова Злата П.

02.11.2020г. 3.

Дудаева Лариса И.

02.11.2020г.

4. Дзагоева Зира 3. 03.11.2020г. 4.
Засева Таня Г.

03.11.2020г. 4.

Хугаева Роксана К.

03.11.2020г.

5. Засеева Регина А. 04.11.2020г. 5.
Кабисова Лариса М.

04.11.2020г. 5.

Тегкаева Фатима М.

04.11.2020г.

6. Кочиева Альбина 3. 05.11.2020г. 6.
Калаева Рената В.

05.11.2020г. 6.

Кочиева Фатима X.

05.11.2020г.

7. Кайтукова Лидия Б. 06.11.2020г. 7.
Алборова Лена В.

06.11.2020г. 7.

Хамикоева Натела С.

06.11.2020г.

Приложение 2
К приказу № $Lf от 25.10.2021г.

Форма проведения дистанционного обучения

№ Ф.И.О. Должность
препод.
предмет

Класс
преподавани
я

Классы, в
которых ведется
обучение в
дистанционной
форме

Платформ
а

1. Хугаев А.М Директор
История

76,9а,96 9а,96 Zoom

2. Бетрозова М.М. История,
общество

5 а,
6а,66,7а,8а,86

Оценки
выставлен
ы

3. Базаева А.Б. Зам.дир по УВР
технология

5а,6а,66,7а Оценки
выставлен
ы

4. Калаева Р. В. Учитель
Осет.яз. и лит.

5а,6а,66,8а,86 Оценки
выставлен
ы

5. Тедеева А.К. Учитель
Осет.яз. и лит.

7о,76,9а,96 Оценки
выставлен
ы

б. Хугаева Р.К. Учитель
Рус.яз. и лит.

5а,6а,66 5а,6а,66 Zoom

7. Дзагоева 3.3. Учитель
Рус.яз. и лит.

8а,86,9а,96 9а,96 Zoom

8. Караева Р.Э Учитель
физика

7а,76,8а,86,9а,
96

9а,96 Zoom,

Microsoft

Teams

9. Кабисова JI.M. Учитель
Математика

7а,7б,8а,8б Оценки
выставлен
ы

10. Засеева Т.Г. Учитель
Математика
Эл/к

6а,66,9а,96 9а,96 Zoom

11. Дзгоева С.К. Учитель
Химия

8а,86,9а,96 Оценки
выставлен
ы

12. Алборова JI.B. Учитель
Немец.яз

86,96 Оценки
выставлен
ы

13. Кортиева Ф.А. Учитель
Музыка МХК

1а, 16,2а,26,За,
36,4а,46,5а,6а,
66,7а,76,8а,86

Оценки
выставлен
ы

14. Засеев М.И. Учитель
Технология,
ИЗО ,ОБЖ

2а,26,За,36,4а,
46,5а,6а,66,7а,
76,8а,86,9а,96

Оценки
выставлен
ы

15. Джиоева Р.Г. Учитель
физкультура

5а,6а,66,7а,76,
8а,86,9а,96

Оценки
выставлен
ы

16. Базаева О.Р. Учитель
Информат.,
математики

5а,7а,76,8а,86,
9а,96

Оценки
выставлен
ы

17. Хугаева Т. В. Учитель
география

5а,6а,66,7а,76,
8а,86,9а,96

9а,96 Zoom,

Microsoft

Teams
18. Кочиева А.З. Учитель

Нач.кл.
За Оценки

выставлен
ы

19. Бурнацева А.Б. Учитель
Нач.кл.

36 Оценки
выставлен
ы

20. Тегкаева Ф.М. Учитель
Нач.кл.

4а Оценки
выставлен
ы

21. Хамикоева Н.С. Учитель
Нач.кл.

46 Оценки
выставлен
ы

22. Кайтукова Л.Б. Учитель
Нач.кл.

1а Оценки
выставлен
ы

23. Кочиева Ф.Х. Учитель
Нач.кл.

16 Оценки
выставлен
ы

24. Засеева Р. А. Учитель
Нач.кл.

2а Оценки
выставлен
ы

25. Дудаева Л.И. Учитель
Нач.кл.

26 Оценки
выставлен
ы

26. Кайсинова З.Г. Учитель
русского языка и
литературы

7а,76 Оценки
выставлен
ы

27. Цховребова З.П. Учитель
английского языка

2а,26,За,36,4а,
46,5а,6а,66,7а,
76,8а,9а

8а,9а Zoom

Приложение 3
К приказу от 25.10.2021 г.

Список
обучающихся льготной категории для получения продуктового

набора
№
п/п

ФИО класс адрес

1. Томаев Алан Асланович 1 «А» с.Камб—ое ул. Ю.Кучиева 51

2. Кабисова Аманда Аслановна 1 «А» Ул. Остаева 35

3. Габиев Владислав Вячеславович 1 «А» ул. Куйбышева, 38

4. Кудухов Хетаг Асланович 1 «Б» ул. Осетинская

5. Кочиева Анна Ахсаровна 2 «А» ул.Чкалова,5

6. Артиков Азизбек Акрамович 2 «А» ул.Степная,7

7. Нартикоев Герман Альбертович 2 «Б» ул. Калинина №28

8. Сайфулаев Азамат Тимурович 2 «Б» ул.Дружбы,18

9. Сланов Сармат Станиславович 2 «Б» ул.Армянская, 14, 89891349152

10. Сланова РадмилаРоландовна 2 «Б» ул. Бибилова №15

11. Гаглоева Алина Маратовна 2 «Б» ул. Подхозная,16

12. Кулумбегов Сослан Аузбиевич 2 «Б» ул. Горького, 24

13. Бикоев Гор Нораирович 3 «А» Ул. Карсанова, 3»а»

14. Сайфуллаев Арсен Тимурович 3 «А» Ул. Набережная ,13

15. Газаева Мария Бадриевна 3 «А» Ул. Чкалова ,11

16. Алборова Виктория Валерьевна 4 «А» Ул. Цхинвальская 12

17. Кортяева Виктория Витальевна 4 «А» Ул. Подхозная 40

18. Базаев Константин Таймуразович 4 «Б» Ул. Степная 86

19. Гаглоев Батрадз Владимирович 4 «Б» Ул. Чкалова 11

20. Наниев Хетаг Александрович 4 «Б» Ул. Армянская 6

21. Гелашвили София Гиоргиевна 4 «Б» Ул. Шаумяна 32

22. Гибизов Эльбрус Сосланович 6 «Б» Ул.Чкалова,57

23. Джиоев Тигран Владимирович 6 «Б» Ул.Остаева,27

24. Джиоева Валерия Аликовна 6 «Б» Ул. Цаголова 6

25. КортяевДавид Муратович 6 «Б» Ул. Энгельса 9

26. Сланов Роман Роландович 6 «Б» Ул. Подхоз 25

27. Танделова Владислава Мамукаевна 6 «Б» Ул. Армянская 28

28. Танделова Камилла Маирбековна 6 «Б» Ул. Революции 32

29. Хугаев Сармат Заурович 6 «Б» Ул.Качмазова,3

30. Цхурбаев Даниил Аланович 6 «Б» Ул. ДжанаеваД 1

31. Габараев Казбек Ахпертович 7 «Б» Ул.Подхоз, 46

32. Кабисов Алан Асланович 7 «Б» Ул.Подхоз,4

33. Кабисов Арсен Артурович 7 «Б» Ул.Остаева,33

34. Марнадзе Виктория Рамазовна 8 «А» Ул. Осетинская 30

35. Габуев Ацамаз Мирианович 8 «А» Ул. Октября, 8

36. Гиголаева Лана Рамазановна 8 «Б» Ул. Набережная, 14

37. Кабисова Альбина Артуровна 8 «Б» Ул. Подхоз,4

38. Кочиева Ангелина Зурабовна 8 «Б» Ул. Кривая, 41

39. АлборовАрон Эдуардович 9 «А» Ул. Калинина,20

40. Маргиев Руслан Анатольевич 9 «А» Ул. Бибилова,7

41. Кабисова Ангелина Аслановна 9 «А» Ул. Остаева,55

42. Багиаева Виктория Алановна 9 «А» Ул. Хетагурова,74

43. Кочишвили Сабрина Эдуардовна 9 «Б» Ул. Кривая, 14